
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:              /QĐ-UBND          Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi cơ sở nhà đất số 334/06 Hoàng Văn Thụ, thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định của Tổng công ty Bảo đảm an toàn Hàng hải miền Nam 

 
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/ 2017 của 
Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Công văn số 7816/BTC-QLCS ngày 25/7/2024 của Bộ Tài chính về 
việc sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất của Tổng công ty Bảo đảm an toàn Hàng hải 
miền Nam trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 321/TTr-STC ngày 12/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Thu hồi cơ sở nhà, đất số 334/06 Hoàng Văn Thụ, thành phố Quy 
Nhơn, tỉnh Bình Định của Tổng công ty Bảo đảm an toàn Hàng hải miền Nam trên 

địa bàn tỉnh Bình Định (có Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Tổng công ty Bảo đảm an toàn Hàng hải miền Nam thực hiện bàn giao 
đầy đủ tài sản và các hồ sơ có liên quan đến tài sản thu hồi cho Sở Tài chính tỉnh 
Bình Định.  

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

đề xuất UBND tỉnh xử lý cơ sở nhà, đất nêu trên theo quy định hiện hành.  

15 082926

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-167-2017-nd-cp-quy-dinh-viec-sap-xep-lai-tai-san-cong-358573.aspx


2 
 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; Tổng 
công ty Bảo đảm an toàn Hàng hải miền Nam; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài chính; 
- Bộ Giao thông vận tải;                                      
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPTH;                

- Lưu VP, K14, K17.  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 
 

 

 

 



STT Cơ sở nhà, đất DT đất 
(m²)

DT sàn sử 
dụng (m²)

Nguyên giá 

(đồng)

Giá trị còn lại 
theo sổ sách kế 
toán đến ngày 

31/12/2023 (đồng)

Lý do thu hồi

1

Số 334/06 Hoàng 
Văn Thụ, thành phố 
Quy Nhơn, tỉnh 
Bình Định

121,66 211,26 27.420.000 0

Theo phương án sắp xếp lại, 
xử lý nhà, đất của Tổng công 
ty Bảo đảm an toàn Hàng hải 
miền Nam trên địa bàn tỉnh 
Bình Định được Bộ Tài 
chính phê duyệt tại Công văn 
số 7816/BTC-QLCS ngày 
25/7/2024.

PHỤ LỤC
THU HỒI CƠ SỞ NHÀ, ĐẤT SỐ 334/06 HOÀNG VĂN THỤ, THÀNH PHỐ 

QUY NHƠN, TỈNH BÌNH ĐỊNH CỦA  TỔNG CÔNG TY BẢO ĐẢM AN TOÀN 
HÀNG HẢI MIỀN NAM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày         /      /2024 của UBND tỉnh)

Số: 2926/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/08/2024 21:02:28 +07:00


